
MARTES 8 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

20
30

8-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

18 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
resuelve el concurso de traslados voluntario a plazas de personal estatutario de
la Categoría de Técnico Superior Especialista en Laboratorio de Diagnóstico
Clínico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Mediante Resolución de 22 de septiembre de 2020, la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de septiembre de 2020) convocó concurso de traslados
voluntario a plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico Superior Especialista
en Laboratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 30 de noviembre de 2021 fue aprobada y publicada la adjudicación
provisional del concurso en la página web de la Comunidad de Madrid: Concurso de tras-
lados. Servicio Madrileño de Salud | Comunidad de Madrid. Finalizado el plazo de recla-
maciones y fijada la puntuación definitiva de las personas participantes, de conformidad
con lo dispuesto en la base 7.3 de la convocatoria, procede la publicación de la Resolución
definitiva del concurso.

Por ello, esta Dirección General, en virtud de las competencias que tiene atribuidas en
el artículo 10 del Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el que se
establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Aprobación y publicación de la relación definitiva de adjudicación de plazas

Aprobar y publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en la
página web de la Comunidad de Madrid: Concurso de traslados. Servicio Madrileño de
Salud | Comunidad de Madrid, la relación definitiva de adjudicación de plazas en el con-
curso de traslados convocado en la Categoría de Técnico Superior Especialista en Labo-
ratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, que fi-
gura como Anexo a esta Resolución.

La publicación de esta resolución definitiva, sirve de notificación a los interesados, así
como de contestación a quienes formularon reclamaciones en el plazo que abrió la resolu-
ción provisional a estos efectos, tanto en sentido estimatorio como desestimatorio. Esta
Resolución considera también las renuncias manifestadas por los interesados, que, en el
plazo previsto para ello, han desistido de su participación en el concurso.

Segundo

Plazos para el cese y toma de posesión

Los concursantes que hayan obtenido plaza deberán cesar en la que, en su caso, desem-
peñen, dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique esta Resolución
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

La toma de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábi-
les siguientes al del cese en la plaza de origen, si las plazas son de la misma localidad o en
el plazo de un mes cuando suponga un cambio de Servicio de Salud, en los términos esta-
blecidos en el artículo 37.3 del Estatuto Marco. No obstante, si la plaza obtenida no supo-
ne cambio de centro, la toma de posesión tendrá lugar el mismo día del cese.



MARTES 8 DE MARZO DE 2022Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 57

B
O

C
M

-2
02

20
30

8-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En el caso de aquellos concursantes para los que la adjudicación de plaza suponga el
reingreso al servicio activo, la toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

El cómputo del plazo posesorio se iniciará cuando finalice el permiso o licencia que,
en su caso, haya sido concedido al interesado, salvo que por causas justificadas se acuerde
suspender el disfrute de los mismos. Asimismo, y en los supuestos de incapacidad tempo-
ral, este plazo se iniciará cuando el interesado sea dado de alta médica.

A estos efectos, en el supuesto de personal estatutario de otro Servicio de Salud que
habiendo participado en el concurso de traslados convocado no se incorpore al destino ob-
tenido dentro del plazo establecido o, en su caso, de la prórroga concedida, desde la Direc-
ción General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Sa-
lud se comunicará tal incidencia al Servicio de Salud de origen del profesional. No obstante,
si existen causas suficientemente justificadas, así apreciadas por la autoridad convocante,
previa audiencia del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha situación. En tal caso, el in-
teresado deberá incorporarse a su nuevo destino tan pronto desaparezcan las causas que en
su momento lo impidieron.

El personal que se encuentre en situación administrativa que comporte derecho a la re-
serva de plaza, causará baja en su puesto de origen dentro del plazo establecido, y podrá op-
tar dentro del plazo posesorio, por incorporarse a la plaza adjudicada poniendo fin a la si-
tuación que dio lugar a la reserva de plaza o mantenerse en dicha situación, debiendo
solicitar a la institución de destino la oportuna reserva de la plaza adjudicada.

Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el
plazo de toma de posesión tendrá la consideración de servicio activo, percibiéndose los co-
rrespondientes haberes con cargo a la plaza de destino.

Tercero

Irrenunciabilidad de las plazas adjudicadas

Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia esté motivada por la
obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad voluntaria
convocado por otra Administración Pública, conforme a lo establecido en el artículo 37.4
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los
Servicios de Salud.

La no incorporación al destino obtenido como consecuencia de la resolución del con-
curso de traslados, dentro de los plazos establecidos o de las prórrogas de los mismos que
legal o reglamentariamente procedan, conllevará la declaración de la excedencia volunta-
ria por interés particular como personal estatutario conforme a lo establecido en el artícu-
lo 37.5 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario
de los Servicios de Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Asistencia Sanitaria y Salud Pública en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer
para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 28 de febrero de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos y Re-
laciones Laborales.—Raquel Sampedro Blázquez.



MARTES 8 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 103

B
O

C
M

-2
02

20
30

8-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fecha:

Pagina:

01/03/2022

1

CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

2

Categoria: 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO

***6736**

***1275**

***0222**

***2571**

***2483**

***2906**

***3508**

***1734**

***4606**

***2794**

***5239**

***5941**

***1940**

***6719**

***7374**

***8519**

***2726**

***8886**

***1260**

***9902**

***2153**

***7595**

***2346**

***8513**

AGUILAR BARRIOS M DEL CARMEN

ALCONCHEL DEL RÍO JUANA MARÍA

ALONSO SANCHEZ DE MOLINA MARIA DEL MA

ANTOÑAZAS EZQUERRO MARIA CRISTINA

ARENAL GONZALEZ MARIA JULIA

BARATAS DE LAS  HERAS SONIA

BORRALLO MACHÍO ISABEL

CAMPOS REBOLLAR MARIA SONIA

CANTALEJO GUTIERREZ ADOLFO

CHAVES AGUION GUADITOCA

CONDE ARAGUNDI ROSA RAQUEL

CORCOLES LOPEZ MARIA VICTORIA

DAGANZO SIERRO LAURA

FRUTOS SANDONIS MARIA DEL ROSARIO

GALLEGO VÁZQUEZ MARÍA ESTHER

GAMARRA AYALA Mª PAZ YOLANDA

GARCIA BERCIANO MIGUEL

GARRIDO HERRERO SOFIA

GÒMEZ ROBLEDO RAQUEL

GONZALEZ SANTOS ANGELA MARIA

HERRERO RODRÍGUEZ MYRIAM

JIMÉNEZ GALÁN ANA ISABEL

LAZARO LAZARO M MERCEDES

LÓPEZ PASTOR MARGARITA

8210640200

8214640200

8401640200

8217640200

8202640200

8210640200

8206640200

8215640200

8201640200

8208640200

8205640200

8401640200

8208640200

8205640200

8205640200

8210640200

8201640200

HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

SUMMA112

HOSPITAL GRAL. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA

HOSPITAL U. SANTA CRISTINA

HOSPITAL U. SEVERO OCHOA

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL INFANTIL U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

SUMMA112

HOSPITAL INFANTIL U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA

HOSPITAL U. LA PAZ

MAJADAHONDA

MÓSTOLES

MADRID

MADRID

MADRID

MAJADAHONDA

MADRID

LEGANÉS

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MAJADAHONDA

MADRID

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

 246,70

 230,40

 148,00

 387,40

 238,40

 129,10

 115,30

 282,80

 200,80

 224,70

 151,30

 187,60

 131,40

 407,00

 347,00

 430,10

 231,60

 175,60

 118,00

 195,10

 124,80

 244,00

 226,80

 265,80

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden Alfabético

Turno

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar



MARTES 8 DE MARZO DE 2022Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 57

B
O

C
M

-2
02

20
30

8-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fecha:

Pagina:

01/03/2022

2

CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

2

Categoria: 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO

***2956**

***1714**

***7765**

***0703**

***3990**

***2104**

***3923**

***3406**

***6207**

***2056**

***3500**

***7671**

***0031**

***1352**

***6004**

***1800**

***7981**

***8937**

LORENTE GARCIA LUCIA EUGENIA

LOZANO LUCAS LAURA

MARTIN JIMENEZ ANA BELEN

MENA ESPADAS RAUL

MERINO GUERRERO EVA MARIA

MOLINERO DE LA FUENTE RAQUEL

MOLINERO MARTIN ROCIO

PANERA DEL CERRO Mª ARANZAZU

PARDO SANCHEZ ELISA

PASTOR GONZALEZ-NICOLAS BEATRIZ

PIÑEIRO DE LA TORRIENTE OSCAR ARTURO

RAMOS CASTRO CONCEPCIÓN

RODERO JURADO LAURA

RODRIGUEZ GATON ALBERTO BENITO

SÁNCHEZ ACEDERA MARIA-CONCEPCIÓN

SANMARTIN TORRALBA MARIA BEATRIZ

TORIBIO PASCUAL MARIA INMACULADA

VILLAR TORRUBIANO DANIEL

8219640200

8214640200

8202640200

8216640200

8202640200

8213640200

8213640200

8216640200

8214640200

8201640200

8208640200

8217640200

8213640200

8201640200

HOSPITAL EL ESCORIAL

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. DE GETAFE

HOSPITAL U. DE GETAFE

HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL INFANTIL U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL GRAL. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. DE GETAFE

HOSPITAL U. LA PAZ

SAN LORENZO DE EL ESCO

MÓSTOLES

MADRID

ALCALÁ DE HENARES

MADRID

GETAFE

GETAFE

ALCALÁ DE HENARES

MÓSTOLES

MADRID

MADRID

MADRID

GETAFE

MADRID

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

2

1

 232,00

 276,40

 96,10

 173,20

 143,60

 132,40

 129,70

 139,40

 58,00

 148,40

 251,20

 271,20

 216,40

 225,90

 145,10

 97,80

 165,20

 121,00

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden Alfabético

Turno

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar



MARTES 8 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 105

B
O

C
M

-2
02

20
30

8-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fecha:

Pagina:

01/03/2022

1

CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

2

Categoria: 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO

***8519**

***6719**

***2571**

***7374**

***1734**

***1714**

***7671**

***8513**

***3500**

***6736**

***7595**

***2483**

***2956**

***2726**

***1275**

***2346**

***1352**

***2794**

***0031**

***4606**

***9902**

***5941**

***8886**

***0703**

GAMARRA AYALA Mª PAZ YOLANDA

FRUTOS SANDONIS MARIA DEL ROSARIO

ANTOÑAZAS EZQUERRO MARIA CRISTINA

GALLEGO VÁZQUEZ MARÍA ESTHER

CAMPOS REBOLLAR MARIA SONIA

LOZANO LUCAS LAURA

RAMOS CASTRO CONCEPCIÓN

LÓPEZ PASTOR MARGARITA

PIÑEIRO DE LA TORRIENTE OSCAR ARTURO

AGUILAR BARRIOS M DEL CARMEN

JIMÉNEZ GALÁN ANA ISABEL

ARENAL GONZALEZ MARIA JULIA

LORENTE GARCIA LUCIA EUGENIA

GARCIA BERCIANO MIGUEL

ALCONCHEL DEL RÍO JUANA MARÍA

LAZARO LAZARO M MERCEDES

RODRIGUEZ GATON ALBERTO BENITO

CHAVES AGUION GUADITOCA

RODERO JURADO LAURA

CANTALEJO GUTIERREZ ADOLFO

GONZALEZ SANTOS ANGELA MARIA

CORCOLES LOPEZ MARIA VICTORIA

GARRIDO HERRERO SOFIA

MENA ESPADAS RAUL

8205640200

8401640200

8401640200

8208640200

8206640200

8214640200

8201640200

8214640200

8217640200

8219640200

8205640200

8210640200

8201640200

8208640200

8215640200

8208640200

8210640200

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

SUMMA112

SUMMA112

HOSPITAL INFANTIL U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL U. SANTA CRISTINA

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL GRAL. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL EL ESCORIAL

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL INFANTIL U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL U. SEVERO OCHOA

HOSPITAL INFANTIL U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MÓSTOLES

MADRID

MÓSTOLES

MADRID

SAN LORENZO DE EL ESCO

MADRID

MAJADAHONDA

MADRID

MADRID

LEGANÉS

MADRID

MAJADAHONDA

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

 430,10

 407,00

 387,40

 347,00

 282,80

 276,40

 271,20

 265,80

 251,20

 246,70

 244,00

 238,40

 232,00

 231,60

 230,40

 226,80

 225,90

 224,70

 216,40

 200,80

 195,10

 187,60

 175,60

 173,20

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden por puntuación

Turno

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar



MARTES 8 DE MARZO DE 2022Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 57

B
O

C
M

-2
02

20
30

8-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fecha:

Pagina:

01/03/2022

2

CONCURSO DE TRASLADOS DE PERSONAL
ESTATUTARIO

LISTADO DEFINITIVO DE PLAZAS ADJUDICADAS

/

Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales

SERVICIO MADRILEÑO DE
SALUD CONSEJERÍA DE
SANIDAD

2

Categoria: 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO

***7981**

***5239**

***2056**

***0222**

***6004**

***3990**

***3406**

***2104**

***1940**

***3923**

***2906**

***2153**

***8937**

***1260**

***3508**

***1800**

***7765**

***6207**

TORIBIO PASCUAL MARIA INMACULADA

CONDE ARAGUNDI ROSA RAQUEL

PASTOR GONZALEZ-NICOLAS BEATRIZ

ALONSO SANCHEZ DE MOLINA MARIA DEL MA

SÁNCHEZ ACEDERA MARIA-CONCEPCIÓN

MERINO GUERRERO EVA MARIA

PANERA DEL CERRO Mª ARANZAZU

MOLINERO DE LA FUENTE RAQUEL

DAGANZO SIERRO LAURA

MOLINERO MARTIN ROCIO

BARATAS DE LAS  HERAS SONIA

HERRERO RODRÍGUEZ MYRIAM

VILLAR TORRUBIANO DANIEL

GÒMEZ ROBLEDO RAQUEL

BORRALLO MACHÍO ISABEL

SANMARTIN TORRALBA MARIA BEATRIZ

MARTIN JIMENEZ ANA BELEN

PARDO SANCHEZ ELISA

8213640200

8216640200

8214640200

8216640200

8213640200

8205640200

8202640200

8202640200

8201640200

8201640200

8210640200

8217640200

8202640200

8213640200

HOSPITAL U. DE GETAFE

HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

HOSPITAL U. DE MÓSTOLES

HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

HOSPITAL U. DE GETAFE

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-MAJADAHONDA

HOSPITAL GRAL. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. DE GETAFE

GETAFE

ALCALÁ DE HENARES

MÓSTOLES

ALCALÁ DE HENARES

GETAFE

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MAJADAHONDA

MADRID

MADRID

GETAFE

2

1

1

1

1

2

2

1

2

1

2

1

1

2

 165,20

 151,30

 148,40

 148,00

 145,10

 143,60

 139,40

 132,40

 131,40

 129,70

 129,10

 124,80

 121,00

 118,00

 115,30

 97,80

 96,10

 58,00

NIF Apellidos y Nombre Plaza Adjudicada Centro Ubicación Nº Orden Puntuación

Orden por puntuación

Turno

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

Sin especificar

(03/4.244/22)


		2022-03-08T08:29:40+0100




